VOTO 

Trata-se de Recurso de Ofício em relação à Decisão proferida pela 4ª JJF que julgou, por 
unanimidade, Procedente em parte o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 09/09/2015, com o 
objetivo de exigir crédito tributário, no valor histórico de R$250.529,23 (duzentos e cinquenta mil 
quinhentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos).  

Na impugnação inicial o sujeito passivo pede que o Auto de Infração seja julgado procedente em 
parte, uma vez que foi realizado recolhimento parcial no valor de R$ 236.465,56, com apresentação 
de diversos comprovantes de pagamento.